
                           
  

Istituto Comprensivo Statale 
“Mantegna – Bonanno” 

 

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle 
persone o alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal 
destinatario è proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003. 

_________________________________________________________________ 
 

Via Bologni, 4 – 90136 Palermo - Tel. 091/6680889 - 091/6682850 - Fax.091/6688198 
PAIC85300A -   C.F. 97164850824    

Email paic85300a@istruzione.it  paic85300a@pec.istruzione.it - Sito : www.icsmantegnabonanno.gov.it 

 
 

Prot. n. vedi file firma digitale allegato  
 

Agli Istituti Scolastici di Palermo e Provincia 
 

All’Albo on line 
 

All’U.S.R. per la Sicilia – A.T. per la provincia di Palermo 
 

Agli Atti della scuola 
 
Decreto di individuazione dei docenti trasferiti o assegnati all’ambito Territoriale 0017 
definito dall’Ufficio Scolastico della Regione Sicilia ai quali conferire gli incarichi dell’I.C.S. 
“Mantegna – Bonanno” di Palermo 

Il Dirigente Scolastico 
Visto il proprio avviso prot. n. 5368 pubblicato in data 08/08/2016 con il quale è stata avviata la 
procedura per l’individuazione di n. 01 docente della scuola secondaria di I grado classe di concorso 
A032, a cui proporre l’incarico triennale, ai sensi dell’art. 1, comma 79 e 82 della Legge 107/2015 e 
della nota MIUR 2609 del 22/07/2016, presso questa Istituzione Scolastica, tra i docenti assegnati 
all’Ambito Territoriale 0017 dell’U.S.R. Sicilia per i seguenti posti, denominati nel medesimo 
avviso: 

• Scuola Secondaria di I grado classe di concorso A032 
VISTE  le candidature dei docenti di scuola secondaria di I grado A032, trasferiti nell’ambito 0017 
dell’U.S.R. Sicilia – Ambito Territoriale Ufficio I pervenute alla casella di posta elettronica 
istituzionale della scuola entro le ore 23.59 del 09/08/2016, secondo le modalità indicate nel 
suddetto avviso 

DECRETA 
Che la procedura avviata ai sensi dell’art. 1, comma 79-82, della Legge 13 luglio 2015 n. 107 per 
l’individuazione di docenti da assegnare alla scuola, è stata effettuata secondo i criteri e la 
procedura indicati nell’avviso è stata mirata considerando: 

1. la verifica preliminare dell’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitti di 
interesse; 

2. all’esame della corrispondenza del CV di ciascun docente e dei titoli dichiarati,  ai 
criteri/requisiti prefissati; 

3. in caso di parità di possesso di requisiti all’individuazione e al riconoscimento del punteggio 
di mobilità per l’assegnazione nell’Ambito Territoriale; 

4. Si darà precedenza alla continuità didattica – educativa pregressa; 



                           
  

Istituto Comprensivo Statale 
“Mantegna – Bonanno” 

 

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle 
persone o alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal 
destinatario è proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003. 

_________________________________________________________________ 
 

Via Bologni, 4 – 90136 Palermo - Tel. 091/6680889 - 091/6682850 - Fax.091/6688198 
PAIC85300A -   C.F. 97164850824    

Email paic85300a@istruzione.it  paic85300a@pec.istruzione.it - Sito : www.icsmantegnabonanno.gov.it 

 
 

Per il posto di scuola secondaria di I grado classe di concorso A032, sono pervenute le seguenti 
candidature: 

1. Castelli Salvatore, 
2. Corso Maria Alfia, 
3. Di Liberti Piergiuseppe, 
4. Ferrara Rosalia, 
5. Sideli Nadia 

A seguito della procedura di valutazione della corrispondenza delle candidature ai requisiti- criteri 
richiesti viene individuato quale destinatario della proposta di incarico di durata triennale per 
il posto di scuola secondaria di I grado classe concorso A032, così come indicato nell’avviso il 
Prof. Castelli Salvatore 
 
In caso di mancata accettazione della proposta di incarico da parte del docente l’U.S.R. Sicilia – 
Ambito Territoriale Palermo – Ufficio I, ai sensi dell’art. 1 comma 82 della Legge 107/2015, 
provvederà al conferimento dell’incarico. 
 
Il docente destinatario della proposta di incarico scuola secondari di I grado è tenuto a comunicare 
l’accettazione vincolante mediante e-mail e/o e-mail per entro 24 ore dall’invio dell’e-mail di 
proposta dell’incarico. 
 
Ai sensi dell’art. 1, comma 80, della Legge 107/2015, l’incarico avrà durata triennale e potrà essere 
rinnovato, purché in coerenza il piano triennale dell’offerta Formativa. 
 
Avverso al presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento 
vigente. 
 
L’eventuale annullamento di procedura di reclutamento che costituisce il presupposto del presente 
decreto costituisce espressamente causa di risoluzione del contratto. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo online del sito www.icsmantegnabonanno.gov.it 
 
Palermo, 12/08/2016     
 
        Il Dirigente Scolastico 
                 Prof. Giovanni Lo Cascio 


